Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 104 Ворошиловского района Волгограда»

ПРИКАЗ

от «15 » 09 2016г.

№193

О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта и представляемых услуг по обеспечению доступности для инвалидов

В соответствии с федеральным законом от 01.12.2014 № 419 — ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 ноября 2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2015 г. N 1399 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») Министерства образования и науки Российской Федерации по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования", письма Комитета образования и науки Волгоградской области от 05.09.2016 № И-12/11956,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта и предоставляемых услуг в следующем составе:

Председатель комиссии – Лымарь Е.В., директор МОУ ОШ № 104 Члены комиссии:

- Дышаева М.Ю., заместитель директора по УВР
- Глазова Е.А., заведующая хозяйством
- Лутовинова Т.В., председатель ПК
- Кирдяшова И.В., уполномоченный по охране труда
- Дронова О.В., председатель Волгоградской областной организации ВОИ (по согласованию).
- 2. Комиссии в срок до 23.09.2016 года:
- провести обследование на предмет доступности для инвалидов всех объектов МОУ ОШ № 104;
- составить паспорт доступности и «дорожную карту» по обеспечению доступности образовательного учреждения.
 - 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомнены: 15,09.2016 г.

С приказом ознакомнены: 15,09.2016 г.

Директор

Е.В. Лымарь

КОПИЯ ВЕРНА

Директор

Е.В. Лымарь

А

Директор

Директор

Е.В. Лымарь

А

Директор

Е.В. Лымарь

А

Директор

Директор

Е.В. Лымарь

А

Директор

Директо